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Zpravodaj 
obce

Tradiční dětský karneval se konal 23. února. Pro děti 
bylo připraveno několik soutěží, ale především se tančilo. 
K vidění byly masky všeho druhu. Každá maska obdržela 
krásnou knížku a tři nejhezčí ještě dorty, které nám upekla 
paní Ladislava Zajícová. Na závěr byla pro děti připravena 
bohatá tombola. Chtěla bych poděkovat členkám Spolku 
Náš domov za přípravu karnevalu a panu Danielu Pondě-
líčkovi za hudbu, ale hlavně všem maskám, které přišly 
v tak hojném počtu.

Těšíme se na Vás na dalších akcí, které jsme pro vás 
na letošní rok ještě připravili:
l 13. 4. Velikonoční odpoledne - od 15:00  na OÚ
l 30. 4. Čarodějnice - sraz v 18:00 u kapličky na návsi
l 1.  5. Pochod na Děd - letos na téma Krkonošské pohádky
l Srpen   fotbálek datum bude upřesněno
Další připravované obecní akce:
l 19. 5. Minigolf
l 23. 5. zájezd Klub Seniorů 
l 14. 6. Vítání léta 
l 7. 9. Rozloučení s létem

Za Spolek Náš domov Štěpánka Landová

Dětský karneval
23. února 2019
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l  Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, 
kterou se stanoví školský spádový obvod. Tento dokument je jedním 
z nutných úkonů, díky kterým mohou děti z naší obce navštěvovat ZŠ 
a MŠ v Králově Dvoře.
l  Zastupitelstvo obce schválilo dodatek smlouvy se spol. VaK Be-
roun, kterým se stanoví cena odebrané pitné vody ve výši 51.27 Kč / 
1 m3 bez DPH.
l  Zastupitelstvo obce schválilo Ceník ocenění služebností – věcných 
břemen, jako orientační pomůcku pro jejich výpočet.
l  V předchozím čísle zpravodaje obec informovala a záměru revi-
talizovat rybníček v místní části Na Drahách. Původní záměr počítal 
s realizací v tomto roce, avšak nebyla nám poskytnuta dotace. Obec 
tedy zařadí opětovnou žádost do dalšího vyhlášeného kola dotací. To 
je předpokládáno v průběhu tohoto roku. Realizace by se tedy mohla 
uskutečnit v příštím roce. 
l  Obec poskytnula finanční dar Svazu tělesně postižených v ČR z.s. – 
místní organizace Hořovice. 
l  S ohledem na situaci posledních měsíců, obec ustanovila pracovní 
skupinu, která má za úkol vyjednat s provozovatelem střelnice její raci-
onální provoz, který by co nejvíce zohledňoval potřeby všech občanů. 
V pracovní skupině jsou zástupci obce, příznivců střelnice, odpůrců 
střelnice a provozovatel střelnice. Na základě následného doporučení 
pracovní skupiny bude obec realizovat dotazníkové šetření mezi ob-
čany, které má za cíl zjistit názory občanů a jejich potřeby ve vztahu 
k provozu střelnice. V současné době se realizace tohoto šetření připra-
vuje. Všechny podstatné informace naleznete na www.otrocineves.cz. 

Petr Marek

Z činnosti obce Otročiněves

Co je Evropská Unie?
Evropská unie (EU) je jedinečným hospodářským a politickým 

partnerstvím 28 členských států EU. Byla založena po 2. světové válce 
v zájmu posílení hospodářské spolupráce: vycházelo se z myšlenky, 
že země, které spolu budou obchodovat, získají hospodářskou nezá-
vislost, a budou tak moci snáze předejít konfliktům. EU je založena 
na zásadách právního státu: veškerá její činnost vychází ze smluv, které 
jsou schváleny všemi členskými státy.

EU stále usiluje o to, aby její instituce byly transparentní a demokra-
tické. Evropský parlament je jedinečným vícenárodním parlamentním 
shromážděním, jehož členové jsou voleni občany přímo. 751 poslan-
ců Evropského parlamentu zastupuje více než 500 milionů občanů 28 
členských států. Evropští občané mohou ovlivnit politická rozhodnutí 
různými způsoby. Mohou se například účastnit voleb, kontaktovat své 
poslance v Evropském parlamentu, předkládat petice Evropskému par-
lamentu nebo zahajovat občanské iniciativy, jejichž prostřednictvím 
mohou Evropskou komisi vyzvat k vypracování legislativního návrhu.

Více o Evropském Parlamentu
Evropský parlament (EP) je jedinečným příkladem mnohonárodní 

a mnohojazyčné demokracie v praxi. Přímo volení poslanci Evropské-
ho parlamentu se účastní veřejných diskusí a hrají zásadní úlohu při 
formování politik EU. Mezi hlavní oblasti jejich činnosti patří:

PRÁVNÍ PŘEDPISY
EP rozhoduje společně s Radou EU o právních předpisech, které ovliv-

ňují každodenní život občanů Unie. Týkají se témat, jako je svoboda pohy-
bu, bezpečnost potravin a ochrana spotřebitelů, životní prostředí a většiny 
hospodářských odvětví. Členské státy mají nicméně právo veta v oblastech, 
jako jsou daně a zahraniční záležitosti /obrana. V některých oblastech musí 
Rada před tím, než učiní rozhodnutí, získat souhlas Evropského parlamen-
tu. Avšak i na oblasti, v nichž členské státy rozhodují samy, jako je vzdělá-
vání a kultura, se často vztahují podpůrná opatření EU, například program 
ERASMUS+, který mladým Evropanům poskytuje možnost studia, dobro-
volné činnosti, školení či získání pracovních zkušeností v zahraničí.
Aktuální složení EP

ELS Skupina Evropské lidové strany (Křesťanští demokraté) 
S&D Skupina Pokrokové aliance socialistů a demokratů 
EKR Skupina Evropských konzervativců a reformistů 
ALDE Skupina Aliance liberálů a demokratů pro Evropu 
GUE/NGL Konfederace Evropské sjednocené levice a Severské zelené levice 
Zelení/ESA Skupina Zelených/ Evropské svobodné aliance 
EFDD Skupina Evropa svobody a přímé demokracie 
ENS Skupina Evropa národů a svobody 
NI Nezařazení poslanci

Volby 2019
V evropských volbách, které u nás proběhnou v pátek 24. a sobotu 

25. května (celoevropsky mezi 24. - 26.5.2019) občané vyberou cel-
kem 705 poslanců, z toho 21 za ČR, kteří je budou zastupovat v příš-
tím volebním období Evropského parlamentu až do roku 2024. Volební 
účast byla v Česku posledně druhá nejnižší v Evropě a mezi mladými 
Čechy a Češkami jenom 16,4 %. Odtud náš apel na to, abyste o bu-
doucnosti Evropy nenechávali rozhodovat jiné...

Základní informace
• Na webu evropske-volby.eu najdete informace o hlasování plus no-
vinky a výsledky evropských voleb.
• Aktuální informace týkající se všech aspektů voleb v České republice 
má ministerstvo vnitra.
• Některé z aspektů voleb se v jednotlivých zemích liší. Týká se to tře-
ba možností volit ze zahraničí, nebo věku, odkdy můžete volit.
• Čeští občané žijící v jiné zemi EU mohou v dané zemi volit za stej-
ných podmínek jako tamní občané, pokud splňují tamní zákonné před-
pisy. Podmínkou může být dočasný nebo trvalý pobyt a registrace 
k volbám.

Kandidáty na poslance Evropského parlamentu za ČR je možné vo-
lit pouze na území České republiky. Jinými slovy, ze zahraničí nemů-
žete volit europoslance na českých kandidátkách.

Cizinci ze zemí EU žijící v Česku mohou v ČR volit pokud jsou zde 
nejpozději od 10.4. registrováni k přechodnému nebo trvalému pobytu 
a pokud jsou nejpozději 14.4. zapsáni na seznamu voličů pro volby 
do EP.

Více informací naleznete na http://www.europarl.europa.eu/portal/cs
Petr Marek

Zdroj: www.europarl.europa.eu

Volby do Evropského parlamentu 2019

Aktuální složení EP 

 

ELS Skupina Evropské lidové strany (Křesťanští demokraté)  

S&D Skupina Pokrokové aliance socialistů a demokratů  
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GUE/NGL Konfederace Evropské sjednocené levice a Severské zelené levice  

Zelení/ESA Skupina Zelených/ Evropské svobodné aliance  

EFDD Skupina Evropa svobody a přímé demokracie  

ENS Skupina Evropa národů a svobody  

NI Nezařazení poslanci 

 

 

Volby 2019 

V evropských volbách, které u nás proběhnou v pátek 24. a sobotu 25. května (celoevropsky mezi 24. - 
26.5.2019) občané vyberou celkem 705 poslanců, z toho 21 za ČR, kteří je budou zastupovat v příštím 
volebním období Evropského parlamentu až do roku 2024. Volební účast byla v Česku posledně druhá 
nejnižší v Evropě a mezi mladými Čechy a Češkami jenom 16,4 %. Odtud náš apel na to, abyste o 
budoucnosti Evropy nenechávali rozhodovat jiné... 
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Při většině činností produkujeme odpady, 
se kterými je třeba dále správně nakládat. 
Bez správného nakládání s odpady bychom 
za chvíli nežili v domech, ale spíše na sklád-
kách. O tom, zda dáme nový život odpadu, 
který vyhazujeme, rozhodujeme právě my.

bĚŽnÝ ODPAD
Vhazuje se do popelnic (svoz v letním 

období 1x za dva týdny, v zimním období 1x 
týdně.

SKLO
Vhazuje se 

do zeleného 
nebo bílého 
kontejneru. Po-
kud jsou k dis-
pozici oba, je 
důležité třídit 
sklo i podle ba-
rev: Barevné 
do zeleného, čiré 
do bílého. Pokud 

máte kontejner na sklo jen jeden, pak do něj 
dávejte sklo bez ohledu na barvu. 

                                                                           
Do zeleného kontejneru můžeme vha-

zovat barevné sklo, například lahve od vína, 
alkoholických i nealkoholických nápojů. 
Vhodit do zeleného kontejneru můžete také 
tabulové sklo z oken a ze dveří.

Do bílého kontejneru vhazujte sklo čiré, 
tedy sklenice od kečupů, marmelád či zavaře-
nin a rozbité skleničky.

Do těchto nádob nepatří keramika 
a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zr-
cadla nebo třeba drátované sklo, zlacená 
a pokovená skla. Varné a laboratorní sklo, 
stejně jako sklokeramika do zeleného kon-
tejneru také nepatří. Vratné zálohované 
sklo vracejte zpět do obchodu.

PLASt
Plast patří 

do žlutého kon-
tejneru. V prů-
měrné české po-
pelnici zabírají 
nejvíc místa ze 
všech odpadů, 
proto je nejenom 
důležité jejich 
třídění, ale i se-

š lápnutí 
či zmač-
k á n í 
před vy-
hozením. 
M i m o 

níže uvedených značek do těchto kontej-
nerů můžete vyhazovat i odpady označení 
číslem 7.
 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, 
plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly 
od pracích, čistících a kosmetických příprav-
ků, kelímky od jogurtů, mléčných výrob-
ků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly 
od CD disků a další výrobky z plastů.
Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších 
kusech.
 
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbyt-
ky potravin nebo čistících přípravků, oba-
ly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek, podlahové krytiny či novodurové 
trubky.

PAPíR
patří do modré-
ho kontejneru. 
Ze všech třídě-
ných odpadů 
právě papíru 
v y p r o d u k u j e 
průměrná čes-
ká domácnost 
za rok hmotnost-
ně nejvíc. Mod-
ré kontejnery 
na papír bývají 
nejsnazším způ-
sobem, jak se ho 
správně zbavit. 

Vhodit sem můžeme například časopisy, no-
viny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv 
z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými 
okénky sem můžete také vhazovat, Nevadí 
ani papír s kancelářskými sponkami. Zpra-
covatelé si s nimi umí poradit. Bublinkové 
obálky vhazujeme pouze bez plastového    
vnitřku!

Do modrého kontejneru nepatří celé svazky 
knih (vhazovat pouze bez vazby, ve větším 
počtu patří na sběrný dvůr), uhlový, mastný 
nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materi-
ály nelze už nadále recyklovat. To samé platí 
o termopapíru (účtenkách). Pozor, použité 
dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru 
na papír, ale do popelnice!

KOVY
Kovy jsou ceněnou surovinou pro další vý-
robu. V naší obci probíhá formou vyhlášené-
ho svozu 1x ročně ve spolupráci s místním 
Mysliveckým sdružením a místními hasiči, 
a to přímo od občanů (zpravidla v měsíci 
dubnu).

VELKOObJEMOVÝ ODPAD
Celoročně je k dispozici kontejner 

v areálu obecního úřadu, kam je možno 
velkoobjemový odpad odkládat vždy v ote-
vírací době areálu.

Jedná se např. o starý nábytek, koberce, 
linolea, umyvadla, toalety, kuchyňské linky, 
drobný stavební odpad atd.

V případě, že v určitém časovém úseku 
produkujeme těchto odpadů velké množ-
ství – provádíme např. rekonstrukci domu, 
tak si objednejte a zaplaťte přistavení vel-
koobjemového kontejneru u specializova-
né firmy.

nEbEZPEČnÝ ODPAD
Prováděna 1x ročně. O době a místě jsou 

občané včas informováni.
Tyto odpady, nebo obaly jimi znečiště-

né mají nebezpečné vlastnosti, které mo-
hou ohrozit zdraví lidí a životní prostře-
dí. Proto musí být využity, či odstraněny 
ve speciálních zařízeních. Tyto odpady 
nepatří do běžné popelnice na směsný od-
pad. Jedná se např. o: barvy, lepidla, roz-
pouštědla, oleje, pesticidy, léky a domácí 
chemikálie.

Když si nevíte rady s nějakým prázdným 
obalem, podívejte se na jeho etiketu, vždy 
by měla být na jeho obalu informace, jak 
s daným obsahem naložit. Staré léky můžete 
vrátit do jakékoliv lékárny.

VYSLOUŽILÉ ELEKtROZAříZEní 
Staré a nefunkční elektrické spotřebiče 

podléhají tzv. „zpětnému odběru“. Můžete 
je odkládat na určené místo ve dvoře obec-
ního úřadu. 

bIOODPAD
Jedná se o biologicky rozložitelný od-

pad pocházející především z údržby za-
hrad, ale i kuchyní. Odkládat jej můžete 
do oranžových kontejnerů rozmístěných 
po obci.

Jak třídíme odpad v Otročiněvsi
JAK TŘÍDÍME ODPAD 

Při většině činností produkujeme odpady, se kterými je třeba dále správně nakládat. Bez 
správného nakládání s odpady bychom za chvíli nežili v domech, ale spíše na skládkách. O tom, zda 
dáme nový život odpadu, který vyhazujeme, rozhodujeme právě my. 

BĚŽNÝ ODPAD 

Vhazuje se do popelnic (svoz v letním období 1x za dva týdny, v zimním období 1x týdně. 

SKLO 

Vhazuje se do zeleného nebo bílého kontejneru. Pokud jsou k dispozici 
oba, je důležité třídit sklo i podle barev: Barevné do zeleného, čiré do 
bílého. Pokud máte kontejner na sklo jen jeden, pak do něj dávejte sklo 
bez ohledu na barvu.  

                                                                           
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné sklo, například lahve od vína, alkoholických i 
nealkoholických nápojů. Vhodit do zeleného kontejneru můžete také tabulové sklo z oken a ze dveří. 

Do bílého kontejneru vhazujte sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin a rozbité 
skleničky. 

 
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba 
drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Varné a laboratorní sklo, stejně jako sklokeramika do 
zeleného kontejneru také nepatří. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu. 

PLAST 

Plast patří do žlutého kontejneru. V průměrné české popelnici zabírají 
nejvíc místa ze všech odpadů, proto je nejenom důležité jejich třídění, ale i 
sešlápnutí či zmačkání před vyhozením. Mimo níže uvedených značek do 
těchto kontejnerů můžete vyhazovat i odpady označení číslem 7. 

 

 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, 
čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního 
zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 

Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

  
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

 

JAK TŘÍDÍME ODPAD 

Při většině činností produkujeme odpady, se kterými je třeba dále správně nakládat. Bez 
správného nakládání s odpady bychom za chvíli nežili v domech, ale spíše na skládkách. O tom, zda 
dáme nový život odpadu, který vyhazujeme, rozhodujeme právě my. 

BĚŽNÝ ODPAD 

Vhazuje se do popelnic (svoz v letním období 1x za dva týdny, v zimním období 1x týdně. 

SKLO 

Vhazuje se do zeleného nebo bílého kontejneru. Pokud jsou k dispozici 
oba, je důležité třídit sklo i podle barev: Barevné do zeleného, čiré do 
bílého. Pokud máte kontejner na sklo jen jeden, pak do něj dávejte sklo 
bez ohledu na barvu.  

                                                                           
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné sklo, například lahve od vína, alkoholických i 
nealkoholických nápojů. Vhodit do zeleného kontejneru můžete také tabulové sklo z oken a ze dveří. 

Do bílého kontejneru vhazujte sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin a rozbité 
skleničky. 

 
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba 
drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Varné a laboratorní sklo, stejně jako sklokeramika do 
zeleného kontejneru také nepatří. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu. 

PLAST 

Plast patří do žlutého kontejneru. V průměrné české popelnici zabírají 
nejvíc místa ze všech odpadů, proto je nejenom důležité jejich třídění, ale i 
sešlápnutí či zmačkání před vyhozením. Mimo níže uvedených značek do 
těchto kontejnerů můžete vyhazovat i odpady označení číslem 7. 

 

 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, 
čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního 
zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 

Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

  
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

 

JAK TŘÍDÍME ODPAD 

Při většině činností produkujeme odpady, se kterými je třeba dále správně nakládat. Bez 
správného nakládání s odpady bychom za chvíli nežili v domech, ale spíše na skládkách. O tom, zda 
dáme nový život odpadu, který vyhazujeme, rozhodujeme právě my. 

BĚŽNÝ ODPAD 

Vhazuje se do popelnic (svoz v letním období 1x za dva týdny, v zimním období 1x týdně. 

SKLO 

Vhazuje se do zeleného nebo bílého kontejneru. Pokud jsou k dispozici 
oba, je důležité třídit sklo i podle barev: Barevné do zeleného, čiré do 
bílého. Pokud máte kontejner na sklo jen jeden, pak do něj dávejte sklo 
bez ohledu na barvu.  

                                                                           
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné sklo, například lahve od vína, alkoholických i 
nealkoholických nápojů. Vhodit do zeleného kontejneru můžete také tabulové sklo z oken a ze dveří. 

Do bílého kontejneru vhazujte sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin a rozbité 
skleničky. 

 
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba 
drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Varné a laboratorní sklo, stejně jako sklokeramika do 
zeleného kontejneru také nepatří. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu. 
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sešlápnutí či zmačkání před vyhozením. Mimo níže uvedených značek do 
těchto kontejnerů můžete vyhazovat i odpady označení číslem 7. 

 

 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, 
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Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

 

PAPÍR 

patří do modrého kontejneru. Ze všech tříděných odpadů právě papíru 
vyprodukuje průměrná česká domácnost za rok hmotnostně nejvíc. Modré 
kontejnery na papír bývají nejsnazším způsobem, jak se ho správně zbavit.  

 

 
Vhodit sem můžeme například časopisy, noviny, 
sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, 
nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky sem můžete 
také vhazovat, Nevadí ani papír s kancelářskými 

sponkami. Zpracovatelé si s nimi umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme 
pouze bez plastového    vnitřku! 

 
Do modrého kontejneru nepatří celé svazky knih (vhazovat pouze bez vazby, ve větším počtu patří na 
sběrný dvůr), uhlový, mastný nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále 
recyklovat. To samé platí o termopapíru (účtenkách). Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do 
kontejneru na papír, ale do popelnice! 
 

KOVY 

Kovy jsou ceněnou surovinou pro další výrobu. V naší obci probíhá formou vyhlášeného svozu           
1x ročně ve spolupráci s místním Mysliveckým sdružením a místními hasiči, a to přímo od občanů 
(zpravidla v měsíci dubnu). 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

Celoročně je k dispozici kontejner v areálu obecního úřadu, kam je možno velkoobjemový 
odpad odkládat vždy v otevírací době areálu. 

Jedná se např. o starý nábytek, koberce, linolea, umyvadla, toalety, kuchyňské linky, drobný stavební 
odpad atd. 
V případě, že v určitém časovém úseku produkujeme těchto odpadů velké množství – provádíme např. 
rekonstrukci domu, tak si objednejte a zaplaťte přistavení velkoobjemového kontejneru u 
specializované firmy. 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

Prováděna 1x ročně. O době a místě jsou občané včas informováni. 

Tyto odpady, nebo obaly jimi znečištěné mají nebezpečné vlastnosti, které mohou ohrozit zdraví lidí a 
životní prostředí. Proto musí být využity, či odstraněny ve speciálních zařízeních. Tyto odpady nepatří 
do běžné popelnice na směsný odpad. Jedná se např. o: barvy, lepidla, rozpouštědla, oleje, pesticidy, 
léky a domácí chemikálie. 
Když si nevíte rady s nějakým prázdným obalem, podívejte se na jeho etiketu, vždy by měla být na 
jeho obalu informace, jak s daným obsahem naložit. Staré léky můžete vrátit do jakékoliv lékárny. 
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Pozn.: Celkové náklady činily 546 206 Kč. Na financování odpadové-
ho hospodářství jsou použity poplatky vybrané od občanů a dále obec 
získává finanční prostředky ze systému Ekokom (Ze systému jsou zís-
kávány finanční prostředky podle množství předaného tříděného odpa-
du. Tedy, čím více se v obci bude třídit, tím více dostaneme peněz zpět 
a tím méně nás bude stát likvidace odpadů, jako celek.). Každoročně 
však na likvidaci odpadů obec doplácí cca 100 000 Kč.
Množství směsného odpadu v porovnání s recyklovaným odpadem 
v letech 2015 – 2018 (v tunách)

Pozn.: Do grafu není započítán sběr kovů a bioodpadu. Graf ilustruje 
pouze odpad vzniklý v domácnostech.
Produkce odpadu na jednoho občana (v kg)

Pozn.: Do grafu není započítán sběr kovů a bioodpadu. Graf ilustruje 
pouze odpad vzniklý v domácnostech.

Petr Marek
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Odpadové hospodářství je v posledních letech často skloňovanou 
problematikou. Společnost, chcete-li, stát, či EU, si začínají uvědomovat 
hodnotu životního prostředí a přícházejí se zákonnými opatřeními, která 
ukládají obcím více povinností při likvidaci odpadů. V současné době naše 
obec zajišťuje likvidaci směsného komunálního odpadu a nebezpečného 
odpadu. Dále recyklovatelných komodit: papír, sklo, plast, kovy, elektro-
odpad a nedávno přidaný bioodpad a textil. V nadcházejících letech čekají 
obec další nové povinnosti. Od roku 2020 bude obec povinně zajišťovat 
likvidaci jedlých olejů (tuky z kuchyně) a od roku 2024 je plánován zá-
kaz skládkování směsného odpadu. Opatření předpokládá, že obce budou 
klást větší důraz na dotřiďování směsného odpadu, protože jediný možný 
způsob jeho likvidace bude spalování. K tomu podotýkám, že Středočeský 
kraj dosud nedisponuje odpovídající spalovnou (byť je plánována její vý-
stavba). Nejbližší spalovna je v Praze – Malešicích. 

Z výše uvedeného  vyplývá, že náklady na likvidaci směsného od-
padu budou stoupat. Je otázkou, do jaké míry bude nadále v možnos-
tech obce vytvářet „finanční nárazník“ svým obyvatelům a systém od-
padového hospodářství dotovat. Obec Otročiněves je nyní na počátku 
hledání pro nás nejvýhodnějšího způsobu likvidace směsného odpadu. 
Co je však jisté již dnes, je nutnost odpovědného přístupu každého 
občana. Tedy maximální možná míra šetrnosti při produkci odpadů 
a jejich důkladné třídění. 

Je potěšujícím zjištěním, že za posledních několik let množství pro-
dukovaných odpadů v obci klesá. Též se mírně zvedá procento recyk-
lace odpadů. V roce 2018 bylo z celkového množství odpadu recyklo-
váno 20%. V tomto, i v dalších ukazatelích, si v porovnání s jinými 
obcemi nestojíme nejhůře. Rád bych Vás zde seznámil s několika úda-
ji, které se týkají odpadového hospodářství. Pro větší srozumitelnost 
formou grafů. 
Produkce všech odpadů v roce 2018 (v tunách)

Finanční náklady vynaložené obcí na likvidaci odpadů v roce 2018  

Produkce a likvidace odpadů v OtročiněvsiProdukce	  a	  likvidace	  odpadů	  v	  Otročiněvsi	  
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Finanční	  náklady	  vynaložené	  obcí	  na	  likvidaci	  odpadů	  v	  roce	  2018	  	  	  
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v	  obci	  bude	   třídit,	   tím	  více	  dostaneme	  peněz	   zpět	  a	   tím	  méně	  nás	  bude	   stát	   likvidace	  odpadů,	   jako	  
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Pozn.:	   Do	   grafu	   není	   započítán	   sběr	   kovů	   a	   bioodpadu.	   Graf	   ilustruje	   pouze	   odpad	   vzniklý	  
v	  domácnostech.	  
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     SDH Otročiněves 
 
                    pořádá 
 

„ŽELEZNOU SOBOTU“ 
 

která se bude konat v sobotu 13.dubna 2019. 
 

Prosíme občany, aby železný šrot nechali v daný den 
 před svými vraty. Těžší nebo rozměrnější kusy na požádání 

vyneseme. Svážet budeme od 8 hodin. 
 

SDH OTROČINĚVES VÁM DĚKUJE ZA PODPORU 
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Odbor životního prostředí a zemědělství 
Zborovská 11    150 21  Praha 5   www.kr-stredocesky.cz 

VÝZVA PRO VLASTNÍKY LESŮ: 
Rozsah kůrovcové kalamity je největší v historii ČR! Současná kritická 
situace vyžaduje vaši aktivní účast! Vlastníci a nájemci  lesů jsou 
odpovědní  za  zachování lesa. Důsledkem zanedbání péče o lesní 
porosty jsou významná finanční ztráta a porušení právních předpisů.  
 
JAK POSTUPOVAT? 

1. Kontaktuje svého odborného lesního hospodáře (OLH) 
Každý vlastník lesa má k dispozici OLH. Pokud jej neznáte, 
kontaktuje místně příslušný orgán státní správy lesů (SSL) na 
obci s rozšířenou působností (ORP), kde vám sdělí nezbytné 
informace.  

2. Informujte o stavu vašeho lesa orgán SSL 
Každý vlastník a správce lesa je povinen sám nebo 
prostřednictvím svého OLH informovat o šíření škodlivých 
činitelů (kůrovce) orgán SSL. Orgánem SSL je vždy příslušný 
odborný pracovník úřadu ORP. 

3. Využijte státní podpory a čerpejte dotace na své lesy 
Prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje lze 
žádat o dotace na hospodaření v lesích (asanace, zalesnění, 
výchova lesních porostů, oplocenky atd.).  

Pokud si nevíte rady, obraťte se na: 
 místní obecní úřad 
 úřad obce s rozšířenou působností 
 https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/17 
 dotace: https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65 

Letní dûtský tábor 2019 
 v Rabštejnû nad Stfielou 

 
Základní informace: 

Termín konání:  29. 6. – 12. 7. 2019  
Místo konání:  Vlastní tábor v Rabštejně nad Střelou  

Cena:   2 900 Kč 
Kontakt:                         Lada Zajícová 
                                       e-mail: zajicova@b-‐english.cz 

 
Sbor dobrovolných hasičů Otročiněves 

    Tradičně, již jedenáctým rokem na začátku července, 
pořádáme letní dětský tábor pro děti ve věku od 6 do 15 let, 
v jednom z nejmenších městeček Evropy, Rabštejně nad Střelou. 
Krásné prostředí Rakovnické pahorkatiny, nabízí příležitost ke 
krásným výletům v nádherné přírodě a hraní her situovaných 

převážně do lesa či na louku. Počasí nás někdy ale dokáže pořádně potrápit, protože na drsném západě 
nikdy nevíte, jak bude, ale z toho si nic neděláme. Tábor je postaven na louce mezi lesem a již 
zmíněnou řekou. Většinu plochy zabírají, stany s podsadou, ve kterých jsou ubytováni děti zpravidla 
po dvou kusech a pak i vedoucí. Další dominantu tábora tvoří dva velké hangáry – sklad s kuchyní a 
jídelna (slouží i jako společenská místnost). Po celou dobu se o děti stará nepřetržitě tým proškolených 
vedoucí a jejich pomocníků, kteří se snaží, aby děti byly spokojené, pořádně vydováděné a zároveň se 
něco nového naučily a dozvěděly. Samotný pobyt v divoké přírodě je pro každého malého i dospělého 
táborníka velkou školou života.  

V následujícím roce zabrousíme v tématu CTH opět trošku do historie. A to do historie na 
hranici fantazie a skutečnosti, do zapomenutých časů, ze kterých vědcům nezbyly žádné písemné 
podklady, ale pouze útržky informací, tak jak se předávaly vyprávěním z jedné generace na druhou. 
Dnes víme, že veškeré bytosti z bájí a pověstí – hejkalové, vodníci, jednorožci, obři, kyklopové, raraši 
již neexistují…, ale bylo tomu před tisíci lety, když devadesát procent českého území zabíral 
neproniknutelný prales? Roušku tajemství, co všechno se (nejen) v takovém pralese mohlo skrývat, 
nám poodhalí zbrusu nová zábavně- dobrodružná CTH: 

 „Báje a pověsti“  
 

Těší se na Vás celý tým táborové základny 
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Historie 
v názvech skrytá
V minulém zpravodaji jsem popisoval, co vše 
člověk může poznat v krajině, ve které žije, 
z pomístních jmen. Dnes napíši něco o histo-
rii našeho kraje z hlediska příběhů, které se 
v krajině v dobách dávných i novějších staly 
a do krajiny se určitým způsobem propsaly. 
Ještě donedávna drobné památky jako jsou 
smírčí kříže, boží muka nebo pomníky, zani-
kaly. Dnes, a to nejen díky dotacím, ale stále 
častěji i díky dobrovolné činnosti obyvatel, 
jsou obnovovány a restaurovány. Je to výbor-
né a signalizuje to, že lidé se začínají zajímat 
i o své okolí.  

Ale jejich oprava je pouze jedna věc. Dru-
há věc je, že často zanikne jejich historie. 
Dříve si tyto příběhy lidé vyprávěli, a tak udr-
žovali jejich „druhý“ život. Ale dnes již asi 
kouzlo příběhů ztratilo svou sílu. Snad těm, 
kteří se zajímají o krajinu kolem nás, dám 
tímto článkem pár tipů na možná zajímavou 
procházku. Začnu strážným duchem křivo-
klátských lesů. To, že mají Krkonoše Krako-
noše, ví asi každý. Asi znáte i ducha Jeseníků 
- Praděda. Už asi ne každý zná ducha brd-
ského pohoří – Fabiána. A kdo dnes ví o tom 
našem? I v našich lesích můžete potkat staré-
ho lesního ducha. Jmenuje se Dyma. Potkat 
byste ho mohli především po bouřce a dejte si 
pozor – nemá rád skupinky lidí v lichém po-
čtu. Často se zjevuje jako ohnivý sloup nebo 
ohnivý drak a vše, co je pod zemí, považu-
je za svůj majetek. Nemá proto rád horníky 
a hledače pokladů. Opusťme ale postavy báj-
né a vraťme se do reality. V křivoklátských 
lesích můžete narazit na památky příběhů 
ne tak vzdálených, ale alespoň skutečných. 
Krásným příkladem je památka na cvočkaře 
Dandu. Jedná se o dřevěnou plaketu zavěše-
nou na stromě a můžete ji najít na rozcestí sil-
nic severně od Karlovy Vsi poblíž hřbitova. 
Danda tedy cvočky nebo-li hřeby nevyráběl, 
ale spíše s nimi podomně obchodoval. Roku 
1753 byl na tomto místě nalezen zabitý bod-
nými ranami nožem a oloupený. Vrahy byli 
bratři Staňkové z Branova. Zachovala se stará 
jarmareční píseň popisující tento starý mord. 

Dalším příkladem jsou pomníky posta-
vené na památku boje mezi pytláky a hajný-
mi. Nám nejbližší můžete nalézt za Krušnou 
horou pod hájovnou Král cestou do údolí 
Dibeřského potoka směrem od bývalého 
koupaliště. Naleznete zde pomník s nápisem 
„Upomínka na Václava Haina, lesního pří-
ručího, jenž konaje věrně a neohroženě po-
vinnost svou, padl rukou vraha dne 13. září 
1814 v 28. roce svého věku“. Lesního příru-
čího zastřelil pytlák Průša ze Svaté. Na místě 
naleznete i popis události, kdy Průša po no-
cích postupně přenášel tělo mrtvého příručího 

na jiná místa tak, aby nebylo objeveno. Další 
pomníky můžete nalézt například při silnici 
z Nového Domu do Lán, u sv. Alžběty u plotu 
lánské obory. Když se sem vypravíte, dozvíte 
se že „zde 5. července 1865 byl zastřelen les-
ní adjunkt Antonín Wágner pytlákem Vincen-
tem Dlouhým.“ Pomník nechal postavit kníže 
Max Egon z Fürstenberka. 

Asi nejkrásnější pomník se nalézá dál 
od obce, ale vyplatí se ho najít. Je postaven 
na památku smrti hajného Isidora Kolského 
a nalézá se cca 200 m západně od bývalé há-
jovny severně od Hracholusk u Nezabudic. 18. 
srpna roku 1889 se vydal hajný se svým osm-
náctiletým synem za úsvitu na čekanou. Na ot-
cův příkaz zůstal stát František u pole a hajný 
zašel asi 50 metrů dále. Náhle zazněl výstřel. 
Syn se domníval, že otec zastřelil nějaké zvíře. 
Po delší době zašel za otcem a strnul. Hajný 
tam ležel mrtev. Návštěvu tohoto zajímavého 
místa můžete spojit s návštěvou blízkého kop-
ce Valachov, na jehož západním úbočí se na-
cházejí pozůstatky důlní činnosti s ojedinělým 
výskytem sirných povlaků u vstupů do štol. 
Poslední dnes zmiňovaný pomník můžete na-
lézt západně od hájovny Kaly u Zbečna. Při-
pomíná, že tu byl pytláky ubit hajný František 
Pelz z Kalů. Pelz byl nalezen s několika rana-
mi na hlavě a rukou a ústa měl ucpaná šátkem. 
Měl rád historické objevy. Ve své hájovně 
vyčlenil celou jednu místnost pro archeolo-
gické nálezy. Nejznámější předmět sbírky byl 
středověký ozdobný třmen, nalezený v lesích 
u Zbečna. Josef Václav Myslbek si jej vybral 
jako vzor pro část jezdecké sochy sv. Václava 
na pražském Václavském náměstí. 

Jestliže budete ve Zbečně, nezapomeňte 
se zastavit u kapličky u silnice mezi Písky 
a Zbečnem. Kaplička připomíná místo za-
vraždění knížete Břetislava II v roce 1100. 
Byl to přemyslovský syn prvního českého 
krále a stal se na tomto místě obětí atentátu 
nejspíše ze strany Vršovců. S Přemyslov-
ci a naší vesnicí také souvisí kopec Velíz 
u Kublova. Podle Kosmovy Kroniky české 
roku 999 přivedli Vršovci na Velíz zajatého 
přemyslovského knížete Jaromíra a mučili 
jej tady. Byl zachráněn svou družinou, kterou 
přivedl myslivec Hovora a na paměť své zá-
chrany nechal postavit na Velízi kapli zasvě-
cenou svatému Janu Křtiteli. Ke kapli přidě-
lil strážníky z Otročiněvsi, a to je také první 
písemná zmínka z roku 1005 o naší vesnici. 

Oklikou jsme se vrátili do okolí naší obce, 
a tak se zastavme u dvou posledních pamá-
tek. Můžete si je prohlédnout, aniž byste mu-
seli někam vyjíždět. Je to jednak kolomazný 
kámen severně od památníku Obrany národa 
u lesní cesty na Lísu. Zde se již příběh kamene 
ztratil a usuzuje se, že byl postaven jako ozna-
čení místa, kde se buď vyráběla kolomaz, nebo 
se jedná o označení místa následného klesání 
cesty (jakási stará dopravní značka). 

Poslední památkou je křížek u skalky 
na Hudlickém vrchu cestou na Krušnou horu. 
Kříž na kamenném podstavci sloužil jako mís-
to, kde se horníci modlili před šichtou v dole. 
Také se zde konaly hornické poutě. V lesích 
kolem křížku můžete nalézt plno památek 
na jinou dobu. Jsou to pozůstatky hornické 
činnosti na Krušné hoře, ale o těch až jindy.

Martin Hobza

l Pohled na Otročiněves
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l KoNTaKTy
Starosta - Josef Šinkner
311 693 321, 602 877 187
otrocineves@iol.cz
Místostarosta - Petr Marek
311 693 321, 728 201 622
otrocineves@iol.cz
Web: www.otrocineves.cz

l Úřední hodiny pro veřejnost
obecní  úřad  otročiněves
Pondělí   7:30 - 9:00 (starosta)  
 14:00 - 15:00 (starosta)
Úterý 17:30 - 19:30 (starosta + účetní)
Středa   7:30 - 9:00 (starosta)  
 15:30 - 17:00 (místostarosta)
Čtvrtek   7:30 - 9:00 (starosta)  
 17:30 - 19:00 (místostarosta)
Změna úředních hodin vyhrazena dle 
nutnosti jednání na úřadech mimo obec.

l Česká pošta, pobočka Hudlice
Jungmannova 64, 26703 Hudlice 
Telefon  311697330
Úřední hodiny:
PO  8:00-11:00, 15:30-18:00
ÚT  7:00-12:00
ST  8:00-11:00, 15:30-18:00
ČT  7:00-12:00
PÁ  7:00-12:00    

nEJEn Z ObECníHO ÚřADU
ZDRAVOtní StřEDISKO HUDLICE
l Eskulapius s. r. o. 
MUDr. Sergej Kafka
267 03 Hudlice, Jungmannova 64
Ordinační hodiny od 7. 1. 2019:
Pondělí    7-13 hod
Úterý   7-11 hod
Středa    7-13 hod
Čtvrtek  13-18 hod
Pátek    7-11 hod
7.00 –   8.00 odběry + objednaní pacienti
8.00 – 10.00 akutní případy
od 10.00 objednaní pacienti
POLIKLInIKA ZDRAVí KRáLůV DVůR
l Průmyslová 614, Králův Dvůr
E-mail: info@poliklinikakraluvdvur.cz
Web: www.zdravikd.cz
ZUbní POHOtOVOSt
l Oblastní nemocnice Kladno, a. s.
Vančurova 1548, www.nemkladno.cz
Tel.: 312 606 574
l Dům zubní péče - Kladno
Sportovců 2311, www.kladno.pekarek.eu
Tel.: 312 240 440
l Fakultní nemocnice v Motole
Praha 5, V Úvalu 84, www.fnmotol.cz
Tel.: 224 433 654, 224 433 659 (pouze 
dětské)
LÉKAřSKá POHOtOVOSt
l Lékařská služba první pomoci 
pro dospělé - Beroun - Závodí
Nemocnice Beroun - Závodí, Prof. Vese-
lého 461, www.uszssk.cz
Tel.: 311 622 197
l Lékařská služba první pomoci 
pro dospělé - Hořovice
Nemocnice Hořovice, záchranná služba, 
K Nemocnici 1106, www.nemocnice-ho-
rovice.cz
Tel.: 155
l Lékařská pohotovostní služba pro děti
 a dorost 
Nemocnice Hořovice, dětská příjmová 
ambulance, K Nemocnici 1106 www.ne-
mocnice-horovice.cz
Tel.: 311 542 351
l Oblastní nemocnice, a. s. Kladno, 
dětské oddělení, Vančurova 1548
www.nemkladno.cz
Tel.: 312 606 111
l Akutní chirurgická ambulance
Nemocnice Beroun - Závodí, Prof. Vese-
lého 461, www.nemocnice-beroun.cz
Tel.: 311 745 328, 311 745 339
l Nemocnice Hořovice
Web: www.nemocnice-horovice.cz
Tel.: +420 311 542 664 
l Interní ambulance příjmová
Nemocnice Beroun, Prof. Veselého 493, 
Beroun, www.nemocnice-beroun.cz
Tel.: 311 745 219

ZDRAVOtnICtVí

l vydává obec Otročiněves, Otročiněves 34, 267 03 Hudlice, na základě potvrzení 
Ministerstva kultury ČR pod číslem evidenčním MK ČR E 20063, tel.: 311 693 321, 
602 877 187, 311 693 923, fax: 311 693 321, e-mail: otrocineves@iol.cz l obsah ga-
rantuje redakční rada l sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat l 
vychází v nákladu 230 výtisků l příspěvky nejsou redakčně upravovány l

Kulturní dům Plzeňka Beroun
14. 4. 2019 od 16:00
Vstupné 100 Kč. Srdečně zvou města Králův Dvůr a Beroun
Vstupenky k vyzvednutí: podatelna MÚ Králův Dvůr a Infocentrum Beroun od 26. 3. 2019

Předprodej:

TICKETSTREAM (www.ticketstream.cz)
SMSticket.cz
MIC Beroun (Husovo náměstí)

Pořádá: DOBA MEDOVÁ, s. r. o.

www.palenicezubri.cz

SpOnzOřI A pARTnEřI

ARAKAIN OPEN AIR SHOW 
A HOSTÉ

MOPED 56 Vojty Hubingera, BUGR, ROCKSANA 
speciální host OŽEHAVÁ ZÁLEŽITOST, fire performance

17. 5. 2019     17:00 – 23:00
areál zámku     Králův Dvůr

Autokemp
Na Hrázi 

Beroun
1. 6. 2019

Pořádá Spolek

František Nedvěd 
& kapela Tie Break

www.palenicezubri.cz

Sponzoři a partneři

předprodej vStupenek

KUP VSTUPENKU NEBO
ZJISTI VÍCE INFORMACÍ

Městské informační centrum 
Beroun (MiC)
Husovo náměstí 69 (pasáž na nové) 
266 01 Beroun
telefon 311 654 321
e-mail: mic@mkcberoun.cz

       doBa MedovÁ,s.r.o.
       Michal kutzendörfer
       telefon: 777 985 898
        e-mail: agentura@dobamedova.cz 

Půlstoletí
s kytarou

Klub Seniorů Otročiněves pořádá zájezd 
do Českého ráje na zámek Hrubý Roho-
zec a do města Turnov, který se uskuteční 
ve čtvrtek 23. 5. 2019. Odjezd autobusu 
z Krušné Hory v 7:00, zastávky  Draha, Hůr-
ka a u Obecního úřadu. Cena 250 Kč v ceně 
zájezdu vstup do zámku a autobus. Přihlášky 
přijímá p. Rosenbaumová tel.  311 693 818

POZVánKA nA ZáJEZD


